(i) Iste autem curator res dotis nomine tradere debet, non etiam ut vendat cuiuslibet, & pretium ejus in dotem det; dubitari autem potest an hoc verum sit, quid enim si aliter honeste nubere non possit, quam ut pecuniam in dotem det, idque ei magis expediat, atqui possunt res in dotem daturæ plerumque alienari, & pecunia in dotem converti, sed ut expediatur questio, si quidem res in dotem maritus accipere maluerit, nihil amplius quærendum est, sin autem non aliter contrahere matrimonium vir patitur, nisi pecuniis in dotem datis, tunc officium est curatoris apud eundem intrare judicem qui eum constituit, ut iterum ea causa cognita etiam viro absente permittat rerum venditione celebrata dotem constituere. *L. 6 sive 61 §. 1 ff. de jure dotium.*

(l) Post nuptias pater non potest deteriorem causam filia facere, quia nec reddi ei dos invita filia potest. *L. post nuptias, 28 ff. de jur. dot.*

(m) Profetitia dos est, quæ a patre vel parente profecta est, de bonis vel facta ejus. *L. 5 ff. de jur. dot.* Si pater pro filia emancipata dotem dederit, profeticiam nihilominus dotem esse nemini dubium est. *D. l. 5 §. 11 ff. de jur. dot.*

10. La do-  
te costè  
sunita per  
mezzo del  
procurato-  
re del pa-  
dre è una  
dote pro-  
fettizia.

11. Se la  
dote sia  
stata data  
per grati-  
ficare il  
padre, è  
una dote  
profetti-  
zia.

12. Se il  
padre ri-  
nunzi ad  
una suc-  
cessione o  
ad un le-  
gato

per assicu-  
rare una  
dote alla  
figlia, sa-  
rà la do-  
te allora  
profetti-  
zia?

13. La do-  
te, è pro-  
fettizia  
quando il  
padre vi  
si obbliga  
soltanto  
come fide-  
jussore?

14. Quid,  
se il pa-  
dre pro-  
mette la  
dote, ed  
un terzo  
rendasi fi-  
dejussore?

15. Se il  
padre sia  
erede di  
colui che  
ha promes-  
sa la do-  
te, è in  
tal caso  
profetti-  
zia?

X. Chiamasi dote profettizia, non solo quella che si è data dal padre, ma ezian-  
dio quella ch'è stata data per mezzo del suo procuratore, o per mezzo di altri  
in suo nome senza procura, ma di cui ha ratificato la promessa (n).

XI. Quel ch'è stato dato in dote ad una figlia *contemplatione patris*, è una  
dote profettizia, perchè si è voluto solamente vantaggiare il padre (o); così, se  
l'avolo dota la sua nipote, la dote sarà parimente riputata profettizia, presumen-  
dosi che l'avolo abbia dato in favore del padre (p).

XII. Se il padre rinunzi ad una successione o ad un legato per assicurare una  
dote alla sua figlia, questa dote non sarà profettizia, perchè per mezzo della ri-  
nunzia il padre è riputato non aver giammai avuto alcun diritto agli effetti com-  
presi nel legato, o che componevano la successione, alla quale ha rinunziato (q);  
ma se il padre avesse accettata la successione, o domandata la consegna, ed aves-  
se ceduto alla figlia quel che gli spettava in qualità di legatario o di erede, la  
dote allora sarebbe profettizia, perchè in questo caso il padre avrebbe dato in  
dote alla sua figlia effetti di cui era proprietario.

XIII. Perchè la dote sia profettizia, bisogna che il padre dia del suo; così non  
potrebbe dirsi profettizia la dote, qualora il padre si fosse semplicemente obbliga-  
to come fidejussore per la sicurezza della dote che da un terzo fosse stata colti-  
tuita alla sua figlia (r).

XIV. Ma se il padre prometta una dote alla sua figlia, e dia una cauzione,  
questa cauzione non impedirà, che la dote sia profettizia (s).

XV. La dote non può chiamarsi profettizia se non quando è stata presa da beni  
del padre. Così, se la dote venga da un estraneo, non sarà profettizia, ma se il  
padre sia erede di colui che ha dotato, si potrà forse pretendere che sia profetti-  
zia? Si distingue se il padre sia divenuto erede prima della celebrazione del ma-  
trimonio, o dopo. Nel primo caso si decide che la dote è profettizia; nel se-  
condo caso non è profettizia (t).

XVI.

(n) Sive igitur parens dedit dorem, sive procurator ejus, sive iussit alium dare, sive cum quis dederit negotium ejus gerens, parens rarum habuerit, profectitia dos est. *L. profectitia 4 §. sive igitur, 1 ff. de jure dotium.*

(o) Quod si quis patri donaturus dedit, Marcellus libro sexto digestorum scripsit hanc quoque a patre profectam esse, & est verum. *L. profectitia 5 §. quod si 2 ff. de jure dotium.*

(p) Dorem quam dedit avus paternus an post mortem avi, mortua in matrimonio filia, patri reddi oporteat quaeritur. Occurrit aequitas rei, ut quod pater meus propter me filiae meae nomine dedit proinde sit aequum ipse dederim, quippe officium avi circa neprem ex officio patris in ea filium pender, & quia pater filiae, ideo avus propter filium neptri dorem dare debet. *L. dorem 6 ff. de collatione bonorum.*

(q) Si pater repudiaverit hereditatem dotis constituendae causa, forte quod maritus erat subiturus, aut qui poruit ab intestato hereditatem vindicare, profectitiam non esse Julianus ait; sed & si legatum in hoc repudiaverit pater, ut apud

generum haereditatem remaneat dotis constituendae causa, Julianus probat non esse profectum id de bonis quia nihil erogavit de suo pater, sed non acquisivit. *L. profectitia 5 §. si pater 5 ff. de jure dotium.*

(r) Si pater non quasi pater sed alio dorem promittente fide iussit, & quasi fidejussor solverit, Neratius ait non profectitiam dorem, quamvis pater servare a reo id quod solvit non possit. *L. profectitia 5 §. si pater 6 ff. de jure dotium.*

(s) Sed si pater dorem promisit, & fidejussorem vel reum pro se dedit, ego puro profectitiam esse dorem; sufficit enim quod pater sit obligatus sive reo sive fidejussori. *L. profectitia 5 §. sed si 7 ff. de jure dotium.*